关于做好我校2010届毕业生入伍预征工作的通知

各位书记：

根据《教育部办公厅关于做好2010年普通高等学校应届毕业生入伍预征工作的通知》（教学厅[2010]4号）和四川省教育厅2010年4月27日召开的“2010年四川省高校毕业生入伍预征工作会议”精神，我校2010届毕业生入伍预征工作即日起正式启动。今年入伍预征首次使用网上报名，毕业生登陆入伍预征报名系统网址为： http://zbbm.chsi.cn（教育网）。

学校将于近期成立“2010届毕业生入伍预征工作领导小组”，并召开动员会，届时将通知大家。现将相关内容发来，以便做好前期宣传。

一、预征对象要求

征集对象的政治条件，按照公安部、总参谋部、总政治部2004年10月9日公布的《征兵政治审查工作规定》和有关规定执行；体格条件，按照国防部2003年9月1日公布的《应征公民体格检查标准》和有关规定执行。2010年网上预征报名仅面向普通高等学校的男性应届毕业生，女生与在校生不参加预征。高职（专科）应届毕业生为当年年满18至23岁，本科及以上应届毕业生放宽到24岁。

二、预征报名流程

1、网上报名阶段：2010年4月至6月15日，学生登陆预征报名网了解相关政策，进行实名注册，然后进行预征网上报名。

2、初检初审阶段：2010年6月30日前，网上报名通过的学生参加当地县级兵役机关会同高校组织的政治初审和身体初检，合格的确定为预征对象。

3、复审应征阶段：2010年10月31日前，确定为预征对象的学生到生源地县级兵役机关报名应征。

4、审批定兵阶段：2010年12月底前，优先批准体检、政治合格的应届毕业生预征对象入伍。

5、补偿代偿阶段：2011年2月后，学校将入伍毕业生补偿学费和代偿国家助学贷款汇至指定银行账户或贷款银行。

三、优惠政策

对应征入伍的普通高校应届毕业生，国家将给以下政策照顾。
1、入伍预征前：1）应届毕业生优先报名应征、体检、政审，合格的农业户口应届毕业生预征对象未全部批准入伍前，不得批准往届毕业生和初中学历青年入伍；2）由政府补偿学费或代偿国家助学贷款；
2、服兵役期间：1）优先选取士官、考军校、安排到技术岗位，符合规定的可直接选拔为基层干部；2）优先作为骨干培养；
3、退役后：1）定向招生，参加政法院校为基层公检法定向岗位招生时优先录取；2）考学升学，退役三年内参加硕士研究生考研初试总分加10分；立二等功及以上的免试入读硕士研究生；具有高职(专科)学历的学生免试入读成人本科或经过一定考核(计划单列，专升本考试，单独录取)，30%比例入读普通本科。3）就业服务，退役一年内可视同高校应届毕业生办理就业报到手续，户档随迁；参加户籍所在地省级毕业生就业指导机构、原毕业高校就业招聘会，享受重点推荐、就业指导等就业服务；由原征集地政府按照城镇青年退役士兵安置办法对待

详细内容请登录入伍预征报名系统http://zbbm.chsi.cn（教育网）。欢迎广大毕业生积极投身国防建设，为祖国的国防建设贡献自己的力量。

特此通知
                            招就处

                               2010年4月28日